$$\sin. \Phi = \frac{A(1 - \text{cof. } \gamma) + C(1 - \text{cof. } \alpha)}{\sqrt{2AA(1 - \text{cof. } \gamma) + 2CC(1 - \text{cof. } \alpha) + 2AC(1 - \text{cof. } \gamma - \text{cof. } \alpha + \text{cof. } \gamma \text{cof. } \alpha - \sin. \gamma \sin. \alpha)}}$$

Hic autem pro denominatore notetur esse

$$\text{cof. } \alpha \text{ cof. } \gamma - \sin. \alpha \sin. \gamma = \text{cof. } (\alpha + \gamma) = \text{cof. } \beta$$

sicque iste denominator habebit hanc formam:

$$\sqrt{2AA(1 - \text{cof. } \gamma) + 2CC(1 - \text{cof. } \alpha) + 2AC(1 - \text{cof. } \gamma - \text{cof. } \alpha + \text{cof. } \beta)}$$

hunc ergo denominatorem si breuitatis gratia designemus per  $\Delta$  erit

$$\sin. \Phi = \frac{A(1 - \text{cof. } \gamma) + C(1 - \text{cof. } \alpha)}{\Delta} \text{ et } \text{cof. } \Phi = \frac{A \sin. \gamma - C \sin. \alpha}{\Delta}$$

§. 12. Hic autem imprimis notari meretur pro quantitate irrationali  $\Delta$  perpetuo eundem valorem resultare, etiam si litterae  $a, b, c, A, B, C$  et  $\alpha, \beta, \gamma$  ordine praescripto inter se permutentur. Cum enim fit

$$\Delta^2 = AA(1 - \text{cof. } \gamma) + CC(1 - \text{cof. } \alpha) + AC(1 - \text{cof. } \gamma - \text{cof. } \alpha + \text{cof. } \beta)$$

singulis terminis secundum ternos cofinus,  $\text{cof. } \alpha, \text{cof. } \beta$  et  $\text{cof. } \gamma$  disponendis, erit

$$\Delta^2 = AA + AC + CC - (AC + CC)\text{cof. } \alpha + AC\text{cof. } \beta - (A^2 + AC)\text{cof. } \gamma$$

Quoniam vero est  $A + B + C = 0$ , primae parti huius expressionis adiiciatur formula  $AB + BB + BC = 0$  atque prima pars euadet  $AA + BB + CC + AB + AC + BC$ , ubi ternae litterae manifesto sunt permutabiles. Deinde vero erit

$$AC + CC = C(A + C) = -BC \text{ et}$$

$$AA + AC = A(A + C) = -AB$$

quibus substitutis erit

$$\frac{1}{2}\Delta^2 = AA + BB + CC + AB + AC + BC + BC \cos \alpha + AC \cos \beta + AB \cos \gamma,$$

vbi permutabilitas litterarum est manifesta, ideoque pro omnibus observationum ordinibus semper erit

$$\Delta = \sqrt{2(AA + BB + CC + AB + AC + BC + BC \cos \alpha + AC \cos \beta + AB \cos \gamma)}$$

quae formula etiam hoc modo exhiberi potest

$$\Delta = \sqrt{(2A^2 + 2B^2 + 2C^2 + 4AB \cos \frac{1}{2}\gamma^2 + 4AC \cos \frac{1}{2}\beta^2 + 4BC \cos \frac{1}{2}\alpha^2)}$$

§. 13. Inuento iam isto valore quantitatis irrationalis  $\Delta$  tam sinus quam cosinus angulorum  $\Phi$ ,  $\Phi'$  et  $\Phi''$  sequenti modo experimentur:

$$\sin \Phi = \frac{A(1 - \cos \gamma) + C(1 - \cos \alpha)}{\Delta}; \quad \cos \Phi = \frac{A \sin \gamma - C \sin \alpha}{\Delta}$$